REQUERIMENTO Nº. 08/2009

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o plenário, seja o mesmo encaminhado a Sua
Excelência Valdeques Silva Matos, Comandante do 2º Pelotão da Polícia Ambiental,  em
Jardim-MS, com cópia ao Meritíssimo Juiz de Direito, Vinícius Pedrosa Santos, a Sua
Excelência Ana Rachel Borges Figueiredo, Promotora de Justiça da Comarca de Nioaque, e a
Sua Excelência Sargento Joicemir Ferreira Bica, Comandante do 4º Pelotão da Policia Militar
deste município, para que estes verifiquem a possibilidade de estar fazendo a concessão de
postes apreendidos  ao Poder Executivo Municipal, para a construção de cerca em corredor
em virtude  a abertura de uma  estrada municipal, que dá acesso aos Projetos de
Assentamentos Uirapuru e Santa Guilhermina, via BR 347.

                                                           JUSTIFICATIVA:

				Nosso município após longo tempo em busca de recursos e entendimentos, visando o
atendimento de antigo anseio de nossos munícipes, conseguiu concretizar a abertura da
referida estrada, portanto, além da execução dos serviços de abertura desta estrada existem
outros gastos, pois  o corredor deve ser totalmente provido  de cerca, motivo este da presente
proposição, havendo dessa forma bom aproveitamento de madeiras retiradas de forma
prejudicial ao meio ambiente.

					Sala das Sessões em 03 de novembro de 2009

					VER. JORGE FERNANDES LEMES – PMDB

					VER. JANCER VAZ DE MOURA - DEM